

**Proiectarea complexul turistic
sportiv de sanatate ecvestru
"AT-Prolin" din or.Ceadir-
Lunga (etap I) (actualizarea
devizelor)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energie electrica. VL-10 kV, L=0,458 km

Valoarea de deviz 76 989,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucruri de montare				
1	08-02-160-1	Cap terminal din sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la 70 mm ² (Заделка для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 70- муфта мачтовая концевая)	buc	1,0000	481,830	481,830
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм- сталь круглая Д=20мм)	100 m	0,3000	2 342,460	702,738
3	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar Разрядник напряжением, кВ, до: 10	set	3,0000	104,500	313,500
		<i>Total</i>	Lei			1 498,068
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			127,800
		<i>Total</i>				1 625,868
		<i>Transport</i>	2 %			17,433
		<i>Total</i>				1 643,301

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 643,301
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			10,650
		<i>Total</i>				1 653,951
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			33,079
		Total Lucruri de montare Inclusiv salariu				1 687,030 532,500
		2. Lucruri de constructie				
4	33-04-013-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0.38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament (Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям вручную при количестве проводов в ответвлении: 4- оголовок ответвительный)	buc	1,0000	93,450	93,450
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38 6-10 kV cu traverse fara adaosuri cu un singur picior (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных- опора проиежуточная П-10-1 стройка СВ105-1шт)	buc	9,0000	1 392,000	12 528,000
6	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом- опора концевая А10-1 стойка СВ105-2 шт)	buc	2,0000	2 823,000	5 646,000
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur (Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трасе: одностоечных железобетонных опор- развозка материалов и конструкций по трасе)	buc	13,0000	171,600	2 230,800

1	2	3	4	5	6	7
8	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual (Установка разъединителей: вручную- однополюсный предохранитель-разъединитель	set	3,0000	227,659	682,977
9	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (Устройство заземления опор ВЛ и подстанций- заземление опор)	10 m	3,0000	104,005	312,015
10	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в ненаселенной местности сечением: свыше 35 мм ² с помощью механизмов- провод АС-70 по опорам)	1 km	1,4600	2 140,758	3 125,507
11		Провод сталеалюминиевый АС-70	m	1 460,0000	15,000	21 900,000
12		Линейная арматура для опор ВЛ-10 кВ	buc	0,0000	0,000	0,000
13		Траверса ТМ 1	buc	9,0000	60,000	540,000
14		Траверса ТМ 6	buc	1,0000	80,000	80,000
15		Траверса ТМ 2-10-SP	buc	1,0000	90,000	90,000
16		Накладка ОГ2	buc	4,0000	50,980	203,920
17		Хомут Х1	buc	12,0000	30,000	360,000
18		Хомут Х7	buc	5,0000	22,790	113,950
19		Хомут Х8	buc	4,0000	26,050	104,200
20		Кронштейн У1	buc	2,0000	62,500	125,000
21		Стяжка Г1	buc	4,0000	122,050	488,200
22		Проводник ЗП1	buc	12,0000	30,000	360,000
23		Изолятор штыревой ШФ20	buc	35,0000	45,000	1 575,000
24		Колпачок К-6	buc	35,0000	3,320	116,200
25		Изолятор подвесной ПС70-Д	buc	12,0000	100,000	1 200,000
26		Изолятор подвесной ПС70-Е	buc	13,0000	90,000	1 170,000

1	2	3	4	5	6	7
27		Ушко однолапчатое У1-7-16	buc	19,0000	35,000	665,000
28		Зажим ПА-2	buc	18,0000	12,500	225,000
29		Зажим ПС-2	buc	20,0000	17,500	350,000
30		Зажим натяжной НБ-2	buc	6,0000	72,500	435,000
31		Зажим поддерживающий ПНГ-2-6	buc	1,0000	40,000	40,000
32		Промежуточное звено ПРТ-7	buc	18,0000	21,000	378,000
33		Серьга СРС-7-17	buc	7,0000	25,830	180,810
34		Зажим аппаратный А1А	buc	3,0000	30,000	90,000
35		Зажим аппаратный А2А	buc	12,0000	30,000	360,000
36		Кронштейн РА-1	buc	2,0000	283,390	566,780
37		Кронштейн РА-4	buc	1,0000	31,280	31,280
		<i>Total</i>	Lei			56 367,089
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 136,321
		<i>Total</i>				57 503,410
		<i>Transport</i>	2 %			947,625
		<i>Total</i>				58 451,035
		<i>Cheltuieli directe</i>				58 451,035
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 169,021
		<i>Total</i>				59 620,056
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 192,401
		Total Lucruri de constructie Inclusiv salariu				60 812,457 4 734,672
		3. Utilaj				
38		Однополюсный предохранитель-разъединитель	buc	3,0000	450,000	1 350,000
39		Ограничитель перенапряжений ОПН-10	buc	3,0000	100,000	300,000
		<i>Total</i>	Lei			1 650,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	0,5 %			8,250

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 658,250

		Total	Lei	64 157,73
		TVA	20 %	12 831,55
		Total deviz: Inclusiv salariu	76 989,28	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea complexul turistic
sportiv de sanatate ecvestru
"AT-Prolin" din or.Ceadir-
Lunga (etap I) (actualizarea
devizelor)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Alimentarea cu energie electrica. VL-10 kV, L=0,458 km**

Valoarea de deviz 76 989,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	175,5724	30,00	5 267,172
Total manopera						5 267,17

Materiale:

1.	101-12921	Уайт-спирит	t	0,0007	36 600,00	25,620
2.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,0004	38,00	0,015
3.	101-17451	Бензин-растворитель	t	0,0001	15 000,00	1,500
4.	101-17571	Ветошь	kg	0,1330	5,20	0,692
5.	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	15 000,00	0,000
6.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0008	15 000,00	12,000
7.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 20 мм	t	0,0276	15 000,00	414,000
8.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0006	28 330,00	16,998
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1800	38,00	6,840
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,1400	25,00	28,500
11.	11	Провод сталеалюминиевый АС-70	m	1 460,0000	15,00	21 900,000
12.	12326150095	Промежуточное звено ПРТ-7	buc	18,0000	21,00	378,000
13.	123261500950	Серьга СРС-7-17	buc	7,0000	25,83	180,810
14.	123660020	Траверса ТМ 1	buc	9,0000	60,00	540,000
15.	1236600203	Траверса ТМ 6	buc	1,0000	80,00	80,000
16.	1236600204	Траверса ТМ 2-10-SP	buc	1,0000	90,00	90,000
17.	1236600206	Накладка ОГ2	buc	4,0000	50,98	203,920
18.	155102296	Хомут Х1	buc	12,0000	30,00	360,000
19.	1551022960	Хомут Х7	buc	5,0000	22,79	113,950
20.	1551022961	Хомут Х8	buc	4,0000	26,05	104,200
21.	162501010	Однополюсный предохранитель-разъединитель	buc	3,0000	450,00	1 350,000
22.	162501010010	Ограничитель перенапряжений ОПН-10	buc	3,0000	100,00	300,000
23.	23250002	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,0000	72,50	435,000
24.	23250021	Зажим ПС-2	buc	20,0000	17,50	350,000
25.	232500210	Зажим ПА-2	buc	18,0000	12,50	225,000

26.	23660020	Изолятор штыревой ШФ20	buc	35,0000	45,00	1 575,000
27.	23660700	Изолятор подвесной ПС70-Е	buc	13,0000	90,00	1 170,000
28.	236607009	Изолятор подвесной ПС70-Д	buc	12,0000	100,00	1 200,000
29.	2366230000	Проводник ЗП1	buc	12,0000	30,00	360,000
30.	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	13,0000	1 200,00	15 600,000
31.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0000	5,00	15,000
32.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0020	8,00	0,016
33.	50093701	Муфта мачтовая концевая	set	1,0000	377,52	377,520
34.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	63,00	0,630
35.	5009623	Лента K226	100 m	0,0024	68,30	0,164
36.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,6760	7,50	5,070
37.	551-0701	Ушко однолапчатое У1-7-16	buc	19,0000	35,00	665,000
38.	551-070199	Кронштейн РА-1	buc	2,0000	283,39	566,780
39.	551-0701992	Кронштейн РА-4	buc	1,0000	31,28	31,280
40.	551-0701996	Кронштейн У1	buc	2,0000	62,50	125,000
41.	551-0701997	Стяжка Г1	buc	4,0000	122,05	488,200
42.	551022963	Зажим аппаратный А2А	buc	12,0000	30,00	360,000
43.	5510229630	Зажим аппаратный А1А	buc	3,0000	30,00	90,000
44.	5511006	Зажим поддерживающий ПНГ -2-6	buc	1,0000	40,00	40,000
45.	55110067	Колпачок К-6	buc	35,0000	3,32	116,200
Total materiale de construcții						49 902,91

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	3,1200	180,00	561,600
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	3,1200	180,00	561,600
3.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	3,1200	300,00	936,000
4.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	9,6798	100,00	967,980
5.	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	1,5000	100,00	150,000
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,9390	100,00	93,900
7.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	10,7400	100,00	1 074,000
Total utilaje de construcții						4 345,08

Total	Lei	64 157,73
TVA	20 %	12 831,55

Total deviz:

76 989,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea complexul turistic sportiv de Investitor
sanatate ecvestru "AT-Prolin" din or.Ceadir-
Lunga (etap I) (actualizarea devizelor)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucruri de montare				
1	08-02-160-1	Cap terminal din sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pînă la 1 kV, secțiunea unui conductor, pînă la 70 mm ² (Заделка для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 70- муфта мачтовая концевая)	buc			481,830
	1	Затраты труда	h-om	3,0500	30,00	91,50
	50093701	Муфта мачтовая концевая	set	1,0000	377,52	377,52
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0008	15 000,00	12,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	8,00	0,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	63,00	0,63
	5009623	Лента К226	100 m	0,0024	68,30	0,16
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм- сталь круглая Д=20мм)	100 m			2 342,460
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	30,00	570,00
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 20 мм	t	0,0920	15 000,00	1 380,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	28 330,00	56,66
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	38,00	22,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	100,00	313,00
3	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar Разрядник напряжением, кВ, до: 10	set			104,500
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	30,00	90,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
		2. Lucruri de constructie				
4	33-04-013-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0.38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament (Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям вручную при количестве проводов в ответвлении: 4- оголовок ответвительный)	buc			93,450
	1	Затраты труда	h-om	2,9900	30,00	89,70
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,5000	7,50	3,75
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38 6-10 kV cu traverse fara adaosuri cu un singur picior (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных- опора проежжучочная П-10-1 стройка СВ105-1шт)	buc			1 392,000
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	30,00	114,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	15 000,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	100,00	78,00
6	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0.38 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un	buc			2 823,000

1	2	3	4	5	6	7
		singur picior cu o prortea (Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом- опора концевая А10-1 стойка СВ105-2 шт)				
	1	Затраты труда	h-om	7,9000	30,00	237,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	15 000,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,8600	100,00	186,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur (Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор- развозка материалов и конструкций по трассе)	buc			171,600
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	30,00	13,20
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
8	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual (Установка разъединителей: вручную-однополюсный предохранитель-разъединитель	set			227,659
	1	Затраты труда	h-om	7,4200	30,00	222,60
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	15 000,00	0,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	5,20	0,10
	101-12921	Уайт-спирит	t	0,00012	36 600,00	4,88
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,0100	7,50	0,07
9	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (Устройство заземления опор ВЛ и подстанций- заземление опор)	10 m			104,005
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	30,00	54,00
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00012	38,00	0,01
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	15 000,00	0,00
	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,5000	100,00	50,00
10	33-04-009-2	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor (Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в ненаселенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов- провод АС-70 по опорам)	1 km			2 140,758
	1	Затраты труда	h-om	48,9400	30,00	1 468,20
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	7,50	0,75
	101-17571	Ветошь	kg	0,0500	5,20	0,26
	101-17451	Бензин-растворитель	t	0,00006	15 000,00	1,03
	101-12921	Уайт-спирит	t	0,00022	36 600,00	7,52
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	6,6300	100,00	663,00
11		Провод сталеалюминиевый АС-70	m			15,000
	11	Провод сталеалюминиевый АС-70	m	1,0000	15,00	15,00
12		Линейная арматура для опор ВЛ-10 кВ	buc			0,000
13		Траверса ТМ 1	buc			60,000
	123660020	Траверса ТМ 1	buc	1,0000	60,00	60,00
14		Траверса ТМ 6	buc			80,000
	1236600203	Траверса ТМ 6	buc	1,0000	80,00	80,00
15		Траверса ТМ 2-10-SP	buc			90,000
	1236600204	Траверса ТМ 2-10-SP	buc	1,0000	90,00	90,00
16		Накладка ОГ2	buc			50,980
	1236600206	Накладка ОГ2	buc	1,0000	50,98	50,98
17		Хомут Х1	buc			30,000
	155102296	Хомут Х1	buc	1,0000	30,00	30,00
18		Хомут Х7	buc			22,790
	1551022960	Хомут Х7	buc	1,0000	22,79	22,79
19		Хомут Х8	buc			26,050
	1551022961	Хомут Х8	buc	1,0000	26,05	26,05

1	2	3	4	5	6	7
20		Кронштейн У1	buc			62,500
	551-0701996	Кронштейн У1	buc	1,0000	62,50	62,50
21		Стяжка Г1	buc			122,050
	551-0701997	Стяжка Г1	buc	1,0000	122,05	122,05
22		Проводник ЗП1	buc			30,000
	2366230000	Проводник ЗП1	buc	1,0000	30,00	30,00
23		Изолятор штыревой ШФ20	buc			45,000
	23660020	Изолятор штыревой ШФ20	buc	1,0000	45,00	45,00
24		Колпачок К-6	buc			3,320
	55110067	Колпачок К-6	buc	1,0000	3,32	3,32
25		Изолятор подвесной ПС70-Д	buc			100,000
	236607009	Изолятор подвесной ПС70-Д	buc	1,0000	100,00	100,00
26		Изолятор подвесной ПС70-Е	buc			90,000
	23660700	Изолятор подвесной ПС70-Е	buc	1,0000	90,00	90,00
27		Ушко однолапчатое У1-7-16	buc			35,000
	551-0701	Ушко однолапчатое У1-7-16	buc	1,0000	35,00	35,00
28		Зажим ПА-2	buc			12,500
	232500210	Зажим ПА-2	buc	1,0000	12,50	12,50
29		Зажим ПС-2	buc			17,500
	23250021	Зажим ПС-2	buc	1,0000	17,50	17,50
30		Зажим натяжной НБ-2	buc			72,500
	23250002	Зажим натяжной НБ-2	buc	1,0000	72,50	72,50
31		Зажим поддерживающий ПНГ-2-6	buc			40,000
	5511006	Зажим поддерживающий ПНГ-2-6	buc	1,0000	40,00	40,00
32		Промежуточное звено ПРТ-7	buc			21,000
	12326150095	Промежуточное звено ПРТ-7	buc	1,0000	21,00	21,00
33		Серьга СРС-7-17	buc			25,830
	123261500950	Серьга СРС-7-17	buc	1,0000	25,83	25,83
34		Зажим аппаратный А1А	buc			30,000
	5510229630	Зажим аппаратный А1А	buc	1,0000	30,00	30,00
35		Зажим аппаратный А2А	buc			30,000
	551022963	Зажим аппаратный А2А	buc	1,0000	30,00	30,00
36		Кронштейн РА-1	buc			283,390
	551-070199	Кронштейн РА-1	buc	1,0000	283,39	283,39
37		Кронштейн РА-4	buc			31,280
	551-0701992	Кронштейн РА-4	buc	1,0000	31,28	31,28
		3. Utilaj				
38		Однополюсный предохранитель-разъединитель	buc			450,000
	162501010	Однополюсный предохранитель-разъединитель	buc	1,0000	450,00	450,00
39		Ограничитель перенапряжений ОПН-10	buc			100,000
	162501010010	Ограничитель перенапряжений ОПН-10	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.